


CRONOGRAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY PMPK			OBRA/SERVIÇO: REFORMA DE INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO MUNICIPAL LOCAL: SEDE - PRESIDENTE KENNEDY / ES TABELA: IOPESE SETEMBRO/2018(LS=128,33% BDI=30,90%)							362.370,73
Planejamento										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	% ITEM	1 mês	2 meses	3 meses	4 meses	5 meses	6 meses	
	SERVIÇOS PRELIMINARES			100,00%						
1	INSTALAÇÃO	R\$ 4.147,87		100%						
				4.147,87						
2	INFRAESTRUTURA	R\$ 16.155,10		85%	15%					
				13.731,83	2.423,26					
3	ESTRUTURA PARA TELHADO	R\$ 122.055,50			70%	30%				
					85.438,85	36.616,65	-			
4	REMOÇÃO	R\$ 2.802,50				100%				
					-	2.802,50				
5	TRANSPORTES	R\$ 596,80				15%	40%	45%		
						89,52	238,72	268,56		
6	REVISÕES E REPAROS	R\$ 1.646,75			40%	10%	10%	40%		
					658,70	164,68	164,68	658,70		
7	ESQUADRIAS	R\$ 7.804,94				25%	35%	25%	15%	
						1.951,24	2.731,73	1.951,24	1.170,74	
8	REVESTIMENTO EM PAREDES	R\$ 6.546,85				100%				
						6.546,85				
9	TUBULAÇÃO DE LIGAÇÃO	R\$ 15.507,59						50%	50%	
								7.753,79	7.753,79	
10	REVESTIMENTO DE TETOS	R\$ 18.376,94					30%	30%	40%	
							5.513,08	5.513,08	7.350,78	
11	TELA DE PROTEÇÃO	R\$ 5.321,19				30%	20%	50%		
						1.596,36	1.064,24	2.660,60		
12	REVESTIMENTO DE PISOS	R\$ 4.624,22					30%	20%	50%	
							1.387,27	924,84	2.312,11	
13	PINTURA	R\$ 39.266,82						50%	50%	
								19.633,41	19.633,41	

CRONOGRAMA

14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 26.736,27					50%	30%	20%
							13.368,14	8.020,88	5.347,25
15	REDE DE ÁGUA FRIA - TUBOS SOLDÁVEIS DE PVC	R\$ 10.971,01					40%	40%	20%
							4.388,40	4.388,40	2.194,20
16	POSTES	R\$ 9.412,24					40%	40%	20%
							3.764,90	3.764,90	1.882,45
17	PLAY-GROUND	R\$ 9.965,02					50%	30%	20%
							4.982,51	2.989,51	1.993,00
18	INSTALAÇÃO DE PÁRA-RAIO	R\$ 21.988,48					100%		
							21.988		
19	INSTALAÇÃO DE SPDA	21.987,99					100%		
							21987,99		
20	INSTALAÇÃO DE REDE DE INCÊNDIO	R\$ 5.445,19						100%	
								5.445,19	
22	INSTALAÇÃO CENTRAL DE VIDEOMONITORAMENTO	R\$ 4.674,52							100%
									4.674,52
23	MURO DE FECHAMENTO	R\$ 1.147,32							100%
									1.147,32
24	PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO	R\$ 4.982,14						50,00%	50%
								2.491,07	2.491,07
25	TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA	R\$ 207,48				50%	50%		
						103,74	103,74		
VALORES TOTAIS		R\$ 362.370,73	-	R\$ 17.881,56	R\$ 88.626,31	R\$ 49.875,13	R\$ 81.585,58	R\$ 66.470,17	R\$ 57.956,00